
 
 

 

 

 

 

 

Patent o jednolitym skutku – co to oznacza i jak go uzyskać? 

Wstęp 

Patent o jednolitym skutku to nowy typ patentu europejskiego obowiązujący dla grupy państw 

członkowskich Unii Europejskiej (UE). Jest to prawo wyłączne o jednolitym charakterze, zatem 

wszystkie działania jego dotyczące wywierają jednakowy efekt jednocześnie we wszystkich państwach, 

dla których został zarejestrowany jednolity skutek. 

Patent europejski o jednolitym skutku (tzw. Unitary Patent) różni się zatem od klasycznego patentu 

europejskiego stanowiącego po walidacji w wybranych państwach wiązkę niezależnych patentów 

krajowych, podlegających odrębnym regulacjom krajowym. 

O rejestrację jednolitego skutku patentu europejskiego można wnioskować dla dowolnego patentu 

europejskiego udzielonego w dacie lub po dacie wejścia w życie Rozporządzenia UE Nr 1257/2012 

i Rozporządzenia UE Nr 1260/2012, co nastąpi z datą wejścia w życie Porozumienia w sprawie 

Jednolitego Sądu Patentowego (z ang. i dalej: UPCA). Data ta zostanie ogłoszona przez Europejski Urząd 

Patentowy (EPO) na stronie internetowej Urzędu, a zależna jest od dopełnienia ostatniej formalności 

przez Republikę Federalną Niemiec. Komunikaty EPO z dnia 11 listopada 2022 r. zapowiadają, że od 

dnia 1 stycznia 2023 r. dostępne będą środki przejściowe pozwalające na rejestrację jednolitego skutku 

patentu europejskiego dla wszystkich zgłoszeń europejskich, dla których został już wydany komunikat 

o intencji udzielenia patentu.  

Zakres terytorialny 

Rejestracja jednolitego skutku przez EPO możliwa jest dla wszystkich państw członkowskich UE 

uczestniczących we wzmocnionej współpracy w dziedzinie tworzenia jednolitego systemu ochrony 

patentowej (dalej: wzmocnionej współpracy) i w których weszło w życie porozumienie UPCA w dacie 

zarejestrowania jednolitego skutku. Oczekuje się, że rejestracja jednolitego skutku w momencie 

uruchomienia systemu będzie możliwa dla 17 państw: AT, BE, BG, DE, DK, EE, FI, FR, IT, LT, LV, LU, MT, 

NL, PT, SE i SI. 

W przypadku chęci uzyskania ochrony w pozostałych państwach członkowskich UE oraz reszcie państw 

EPC, konieczne ciągle będzie przeprowadzenie klasycznej walidacji (uprawomocnienia) patentu 

europejskiego w wybranych państwach (np. Wielkiej Brytanii, Hiszpani, Szwajcarii czy Polsce). 

 



 
 

 

 

Co istotne, w początkowych latach funkcjonowania systemu patentu o jednolitym skutku oczekuje się 

występowania wielu generacji patentów o jednolitym skutku o różnym zakresie terytorialnym. Należy 

jednakże zauważyć, że nie jest przewidziane automatyczne rozszerzenie zakresu terytorialnego 

jednolitego skutku na państwa, które ratyfikują porozumienie UPCA po dacie rejestracji jednolitego 

skutku dla danego patentu europejskiego. 

Dla każdego patentu europejskiego o jednolitym skutku w Rejestrze Patentowym EPO podany będzie 

zakres terytorialny jego obowiązywania (oznaczenie C0 publikacji w Rejestrze Patentowym EPO).  

Wymogi formalne 

Po pierwsze, jednolity skutek patentu europejskiego można uzyskać dla patentu europejskiego, który 

został udzielony z tym samym (tj. 1) zestawem zastrzeżeń patentowych we wszystkich uczestniczących 

państwach członkowskich w dacie złożenia wniosku o rejestrację jednolitego skutku, niezależnie od 

tego w ilu państwach członkowskich porozumienie UPCA będzie wywierało efekt w dacie 

zarejestrowania jednolitego skutku patentu europejskiego.  

Po drugie, ważne jest zatem, aby w patencie wyznaczonych było wszystkich 25 uczestniczących państw 

członkowskich, tj. nie można wycofać wyznaczenia żadnego państwa spośród 25 uczestniczących 

państw członkowskich, ponieważ uniemożliwi to rejestrację jednolitego skutku patentu europejskiego, 

podobnie jak ujęcie w patencie europejskim innego zestawu zastrzeżeń patentowych dla co najmniej 

jednego z tych państw członkowskich. 

Uwaga: nie można uzyskać patentu o jednolitym skutku dla zgłoszeń dokonanych przed 1 marca 2007 

r. (data przystąpienia Malty do EPO, jak ostatniego państwa z 25 wymaganych państw) ((Art. 2 i 3 

Rozporządzenia UE Nr 1257/2012)). 

Wniosek o rejestrację jednolitego skutku 

W celu uzyskania patentu europejskiego o jednolitym skutku konieczne jest złożenie do EPO (Zasada 

6(1) UPR ("Rules relating to Unitary Patent Protection") pisemnego (Zasada 6(2) UPR) wniosku 

o rejestrację jednolitego skutku (Request for unitary effect).  

Wniosek ten musi być:  

- pisemny 

- złożony do EPO w terminie 1-miesiąca od publikacji wzmianki o udzieleniu patentu w Biuletynie EPO 

(Zasada 6(1) UPR) 



 
 

 

 

- w języku postępowania (Zasada 6(2) UPR, Art. 14(4) Konwencji o udzielaniu patentów europejskich 

(KPE) nie znajduje tu zastosowania). 

- wskazywać dane uprawnionego z patentu (Zasada 6(2) (a) UPR) 

- wskazywać numer patentu (Zasada 6(2) (b) UPR) 

- wskazywać dane pełnomocnika, jeśli jest wyznaczony (Zasada 6(2) (c) UPR) 

- podpisany przez uprawnionego z patentu lub wyznaczonego pełnomocnika. 

- zawierać, w okresie przejściowym (przynajmniej 6 lat od wejścia w życie UPCA), pełne tłumaczenie 

patentu (Zasada 6(2) (d) UPR). 

Nie ma opłaty urzędowej od wniosku. 

Rekomendowane jest użycie odpowiedniego formularza EPO (EPO Form 7000). Formularz ten jest 

dostępny w 3 językach urzędowych EPO.  

Zalecane jest złożenie wniosku online, np. za pomocą Online Filing (eOLF) lub Online Filing 2.0. Możliwe 

jest także złożenie wniosku za pomocą system Web-form filing. 

Ponadto, wniosek może być złożony osobiście, drogą pocztową lub za pośrednictwem faksu. 

W każdym przypadku zalecane jest stosowanie formularza EPO (Form 7000). 

Termin na złożenie wniosku o rejestrację jednolitego skutku 

Termin na złożenie takiego wniosku to 1 miesiąc od daty publikacji wzmianki o udzieleniu patentu 

europejskiego w Biuletynie EPO (podanej w publikacji B1 pod oznaczeniem kodu INID (45)) (Zasada 

6(1) UPR). Co ważne termin ten nie podlega przedłużeniu.  

W przypadku uchybienia temu terminowi dostępna pozostaje klasyczna walidacja w wybranych 

państwach.  

W przypadku uchybienia temu terminowi nie przysługuje procedura dalszego rozpatrywania (Further 

processing) oraz przysługuje jedynie możliwość wniesienia wniosku o przywrócenie praw (Re-

establishment of rights) zgodnie z zasadą 22 UPR. Termin na złożenie takiego wniosku o przywrócenie 

praw to dwa miesiące od daty upływu terminu 1-miesięcznego. W tym terminie należy wnieść także 

stosowną opłatę urzędową, przedstawić uzasadnienie wskazujące na okoliczności uchybienia 

terminowi mimo zachowania należytej staranności i złożyć wniosek o rejestrację jednolitego skutku.  



 
 

 

 

Upoważnienie do złożenia wniosku o uzyskanie jednolitego skutku 

Postępowanie w sprawie rejestracji jednolitego skutku zgodnie z UPR to odrębne postępowanie od 

postępowania zgodnie z KPE. Obecne pełnomocnictwa EPO nie obejmują postępowania zgodnie z UPR. 

Jednakże europejscy rzecznicy patentowi zgodnie z zasadą ogólną nie muszą składać pełnomocnictwa, 

w tym do złożenia wniosku o rejestrację jednolitego skutku, ponieważ Decyzja Prezydenta EPO z 2007 

w tej sprawie nie jest ograniczona do postępowania zgodnie z KPE czy PCT. 

Niemniej jednak. formularze pełnomocnictw do działania przed EPO zostaną uaktualnione przez EPO 

tak, aby obejmowały działania zgodnie z UPR (Form 1003 i Form 1004). 

Wielu uprawnionych z patentu 

W sytuacji, gdy patent europejski został udzielony w imieniu więcej niż jednego uprawnionego, 

wniosek o rejestrację jednolitego skutku powinien obejmować wyznaczenie wspólnego 

przedstawiciela. Jeżeli nie zostanie on wyznaczony, zostanie on określony zgodnie z zasadą 151 KPE na 

podstawie listy zgłaszających we wniosku. Po złożeniu wniosku wszystkie działania muszą być 

podejmowane przez wspólnego przedstawiciela.  

Tłumaczenie patentu europejskiego (Zasada 6(2) (d) UPR) 

Wraz z wnioskiem o rejestrację jednolitego skutku należy obecnie złożyć tłumaczenie patentu 

europejskiego, przy czym: 

- jeżeli patent europejski został udzielony w języku niemieckim lub francuskim, to należy złożyć pełne 

tłumaczenie patentu na j. angielski; 

- jeżeli patent europejski został udzielony w języku angielskim, to należy złożyć pełne tłumaczenie 

patentu na dowolny język urzędowy UE. 

Należy zauważyć, że tłumaczenie na dowolny j. urzędowy może być tłumaczeniem na j. polski, albo na 

język urzędowy państwa, w którym planowane jest dokonanie klasycznego uprawomocnienia patentu 

europejskiego, a w którym nie obowiązuje porozumienie UPCA (np. Hiszpania). Tłumaczenie to ma 

charakter informacyjny. 

Co ważne jednak zgodnie z punktem 12 Rozporządzenia UE Nr 1260/2012 nie powinno być 

tłumaczeniem całkowicie (czyli, bez dokonania przynajmniej sprawdzenia przez osobę fizyczną) 

maszynowym. Powodem tego wymogu jest założenie, że złożone tłumaczenia mają służyć trenowaniu 

algorytmów tłumaczeń maszynowych do czasu zakończenia okresu przejściowego dla tłumaczeń, który  



 
 

 

 

ma trwać przynajmniej 6 lat, ale który może być przedłużony do 12 lat. Po tym okresie przejściowym, 

pełne tłumaczenia nie będą już wymagane. Wydaje się jednak, że wymagane obecnie tłumaczenie 

może być wykonane przy pomocy sztucznej inteligencji, a następnie zweryfikowane co do poprawności 

przez osobę fizyczną. Złożone tłumaczenie nie podlega jednak kontroli jakości przez EPO i nie wymaga 

złożenia oświadczenia tłumacza. 

Kompensacja kosztów tłumaczenia 

W okresie obowiązywania wymogu złożenia pełnego tłumaczenia patentu europejskiego zapewniony 

jest schemat kompensacji kosztów konieczności złożenia tłumaczenia wymaganego w fazie przed 

udzieleniem patentu europejskiego. Schemat ten dostępny jest dla osób fizycznych, SME, organizacji 

typu „non-profit”, uniwersytetów i publicznych organizacji naukowych (At. 9 (1) (f) Rozporządzenia UE 

1257/2012 i Art. 5 Rozporządzenia UE Nr 1260/2012).  

Wymogi uzyskania kompensacji: 

- wnioskodawca musi mieć adres zamieszkania, siedzibę lub główne miejsce prowadzenia działalności 

(principal place of business) w państwie członkowskim UE; 

- wnioskodawca złożył europejskie zgłoszenie patentowe lub PCT prowadzące do uzyskania patentu 

europejskiego o jednolitym skutku w języku urzędowym UE innym niż język angielski, niemiecki lub 

francuski. 

Kompensacja będzie rozpatrywana i udzielana przez Departament EPO ds. Patentu Jednolitego 

(Unitary Patent Division).  

Wniosek o kompensację musi być złożony wraz z wnioskiem o rejestrację skutku jednolitego. 

Uwaga: gdy jest wielu uprawnionych z patentu, kompensacja może być udzielona tylko wtedy, gdy 

każdy z uprawnionych spełnia wskazane powyżej wymogi udzielenia kompensacji (Zasada 8(3) UPR). 

Kompensacja – ustalona na 500 EUR – uzupełnia 30% obniżenie wysokości opłat urzędowych za 

zgłoszenie i badanie, dostępne obecnie w przypadku złożenia zgłoszenia europejskiego lub EURO-PCT 

w języku urzędowym państwa członkowskiego innym niż język angielski, francuski lub niemiecki.  

Badanie wniosku o rejestrację jednolitego skutku 

Jeżeli wszystkie wymogi, zarówno formalne jak i merytoryczne, zostaną spełnione, jednolity skutek 

zostanie zarejestrowany, a data rejestracji zostanie zakomunikowana wnioskodawcy w osobnym 

komunikacie EPO. 



 
 

 

 

Jeżeli wymogi nie zostaną spełnione, wniosek zostanie odrzucony.  

Jeżeli wniosek zostanie złożony we właściwym terminie, ale nie zostaną spełnione pozostałe wymogi 

do jego rejestracji (Zasada 6(2) UPR), EPO wezwie do ich usunięcia w terminie 1-miesięcznym. Termin 

ten nie podlega przedłużeniu (Zasada 7(3) UPR) oraz nie podlega przywróceniu praw (Zasada 22(6) 

UPR).  

Jeżeli braki nie zostaną usunięte, wniosek zostanie odrzucony, a w konsekwencji patent europejski nie 

uzyska jednolitego skutku. Zakłada się, że w takiej sytuacji możliwe będzie wnioskowanie 

o uprawomocnienie patentu europejskiego w wybranych państwach członkowskich (klasyczne 

walidacje). 

Odmowa rejestracji jednolitego skutku 

EPO odmówi rejestracji jednolitego skutku, gdy nie zostaną spełnione wymogi merytoryczne (Zasada 

6(1) UPR): 

- patent europejski nie został udzielony z jednym zestawem zastrzeżeń dla wszystkich uczestniczących 

państw członkowskich (Zasada 5(2) UPR), lub: 

- wniosek nie został złożony w terminie 1 miesiąca (Zasada 6(1) UPR). 

Przed wydaniem takiej odmowy wnioskodawca zawsze ma możliwość złożenia wyjaśnień lub usunięcia 

braków formalnych. W szczególnych przypadkach możliwa jest rozprawa ustna przed EPO (Zasada 21 

UPR). 

Jeżeli wniosek złożony jest po terminie, istnieje możliwość złożenia wniosku o przywrócenie praw 

w ciągu 2 miesięcy od upływu terminu (Zasada 22(2) UPR). 

Jeżeli wniosek złożony zostanie po ww. terminie i nie zostanie złożony wniosek o przywrócenie praw 

lub nie zostanie on uznany, EPO odmówi rejestracji jednolitego skutku. 

Jeżeli nie zostaną spełnione wymogi formalne (Zasada 6(2) UPR), i nie zostaną one usunięte na 

wezwanie EPO w nieprzedłużalnym terminie 1 miesiąca, dla którego nie przysługuje wniosek 

o przywrócenie praw (Zasada 7(3) UPR), EPO odmówi rejestracji jednolitego skutku. 

W takiej sytuacji możliwa jest klasyczna walidacja krajowa patentu europejskiego w wybranych 

państwach, pod warunkiem, że termin na walidacje jeszcze nie upłynął lub jest wydłużony na 

podstawie mechanizmu zwanego „Safety net”. Jest to mechanizm zapewniający możliwość walidacji 

patentu europejskiego w sytuacji, gdy wniosek o rejestrację jednolitego skutku został odrzucony przez  



 
 

 

 

 
 

EPO lub UPC, lub w sytuacji, gdy jednolity skutek został unieważniony przez UPC w terminie, w którym 

upłynął już termin na walidacje krajowe. 

Szczegółowe informacje o Safety net: https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/html/national-

measures-up/en/ii/index.htm 

Wniosek o anulowanie decyzji EPO w sprawie odmowy rejestracji/odrzucenia wniosku 

o rejestrację jednolitego skutku 

Wniosek ten można w ciągu 3 tygodni złożyć zgodnie z zasadą 97 Rules of Proceedings of the 

UPC (RoP UPC) do UPC za opłatą urzędową 1000 EUR. 

Decyzja zostanie podjęta przez sędziego w terminie 3 tygodni. 

Od decyzji przysługuje odwołanie (uprawnionemu lub EPO) w terminie 3 tygodni za opłatą 

urzędową 1000 EUR. 

Decyzja w sprawie odwołania zostanie podjęta przez sędziego w terminie 3 tygodni. 

Narzędzia przejściowe przed EPO 

EPO zapewnia dwa niezależne proceduralnie narzędzia (środki) przejściowe mające na celu 

ułatwienie rejestracji jednolitego skutku patentu europejskiego, mianowicie: 

1) wczesny wniosek o rejestrację jednolitego skutku (Early request for unitary effect) oraz  

2) wniosek o opóźnienie wydania decyzji o udzielenie patentu europejskiego (Request for 

a delay in issuing the decision to grant). 

Na podstawie decyzji Prezydenta EPO z dnia 11 listopada 2022 r. (komunikat EPO z dnia 11 

listopada 2022 r.) oczekuje się, że narzędzia te będą dostępne tymczasowo: 

- od 1 stycznia 2023 r., jeżeli w grudniu 2022 r. Niemcy złożą stosowny instrument ratyfikacji 

porozumienia UPCA,  

- do 31 marca 2023 r. 

Wskazane powyżej decyzje, zgodnie z informacją dostępną na stronie internetowej z dnia 19 

grudnia 2022 r., wejdą w życie w dniu 1 stycznia 2023 r. i przestaną wywierać swój efekt 

z dniem wejścia w życie porozumienia UPCA. Oznacza to, że wskazane narzędzia przejściowe 

będą zatem dostępne od 1 stycznia 2023 oraz w tak zwanym 3-miesięcznym okresie „Sunrise”  

https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/html/national-measures-up/en/ii/index.htm
https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/html/national-measures-up/en/ii/index.htm


 

 

 

 

funkcjonowania systemu UPC, który zgodnie z obecnymi przewidywanym ma rozpocząć się 

1 marca 2023 a, w czasie którego można odstąpić od wyłącznej kompetencji UPC.  

 

Wczesny wniosek o rejestrację jednolitego skutku (Early request for unitary effect: Notice 

from the EPO (OJ EPO 2022, A6)) 

Wniosek ten pozwala zgłaszającym na złożenie wniosków o rejestrację jednolitego skutku 

PRZED rozpoczęciem funkcjonowania systemu patentu o jednolitym skutku.  

Wniosek ten można złożyć TYLKO w przypadku zgłoszeń europejskich, w przypadku których 

został już wydany komunikat EPO zgodnie z zasadą 71(3) KPE (intencja udzielenia patentu). 

Pozwoli to na zarejestrowanie przez EPO jednolitego skutku patentu natychmiast po 

rozpoczęciu funkcjonowania systemu patentu o jednolitym skutku, o ile wymogi odnośnie 

wniosku o rejestrację jednolitego skutku zostaną spełnione. 

W innym przypadku EPO wezwie do usunięcia braków, o ile to będzie możliwe, lub odrzuci wniosek. 

EPO poinformuje o brakach formalnych przed rozpoczęciem funkcjonowania systemu, aby umożliwić 

usunięcie braków w odpowiednim czasie.  

Wnioskodawca otrzyma komunikat o wyniku badania wniosku o rejestrację jednolitego skutku 

najwcześniej po kilku dniach po publikacji wzmianki o udzieleniu patentu europejskiego w Biuletynie 

EPO po rozpoczęciu funkcjonowania systemu Patentu o Jednolitym Skutku. 



 
 

 

 

 

 

Co ważne, jeżeli wczesny wniosek o rejestrację jednolitego skutku zostanie złożony przed wydaniem 

komunikatu zgodnie z zasadą 71(3) KPE nie będzie on mógł być uznany za wniosek o rejestrację 

jednolitego skutku. 

EPO poinformuje o tym zgłaszającego w osobnym komunikacie tak, aby zgłaszający mógł ponownie 

złożyć (wczesny) wniosek o rejestrację jednolitego skutku. 

Należy zauważyć, że złożenie wczesnego wniosku o rejestrację jednolitego skutku nie oznacza, 

że EPO opóźni wydanie decyzji o udzieleniu patent europejskiego, co może nastąpić jedynie 

na wyraźny wniosek.  

Przykład EPO: 

 

W tym przykładzie zakłada się, że zgłaszający A otrzyma z EPO komunikat zgodnie z zasadą 71(3) KPE 

(tzw. IGRA) w dniu 16 stycznia 2023 r. Oznacza to, że zgłaszający mógłby spełnić wymogi zgodnie z tą 

zasadą do 26 maja 2023 r. (cztery miesiące plus 10 dni zgodnie z zasadą 126(2) KPE). Jeżeli zgłaszający 

A spełni wymogi zgodnie z zasadą 71(3) KPE w dniu 2 maja 2023 r., to zgodnie z zasadami publikacji 

wzmianek o udzieleniu patentu europejskiego przez EPO, oznacza to, że wzmianka o udzieleniu tego 

patentu europejskiego mogłaby być opublikowana w Biuletynie EPO w dniu 7 czerwca 2023 r. 

Zgłaszający A mógłby złożyć wczesny wniosek o rejestrację jednolitego skutku od 1 stycznia 2023 r. do 

31 maja 2023 r. EPO rozpatrzyłby następnie ten wniosek i zarejestrował skutek jednolity krótko po  



 
 

 

 

 

 

wzmianki o udzieleniu patentu europejskiego w Biuletynie EPO, o ile zostałyby spełnione wszystkie 

wymogi do rejestracji jednolitego skutku. 

Źródła: 

Notice from the EPO (OJ EPO 2022, A6: https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/official-

journal/2022/01/a5.html 

Notice from the European Patent Office dated 11 November 2022 concerning the forthcoming 

introduction of the Unitary Patent and the possibility to file early requests for unitary effect:  

https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/official-journal/information-

epo/archive/20221114b.html 

 

Wniosek o opóźnienie wydania decyzji o udzielenie patentu europejskiego (Request for 

delay in issuing the grant decision: Decision of the President and Notice from the EPO (OJ EPO 

2022, A4, A5)) 

Wniosek ten będzie ważny, jeżeli: 

- zostanie złożony w dniu lub po dniu złożenia przez Niemcy instrumentu ratyfikacji porozumienia UPCA 

i 

- po wydaniu komunikatu zgodnie z zasadą 71(3) KPE,  

ALE 

- przed zaakceptowaniem przez zgłaszającego tekstu, w oparciu o który wydana została intencja 

o udzieleniu patentu, i 

- zostanie złożony na formularzu EPO (Form 2025, który jest dostępny w formacie PDF na stronie EPO). 

Co istotne, złożenie wniosku o opóźnienie decyzji nie wywiera wpływu na 4-miesięczny termin 

na złożenie odpowiedzi na komunikat EPO wydany zgodnie z zasadą 71(3) KPE.  

Jeżeli wniosek o opóźnienie wydania decyzji zostanie złożony w odpowiednim terminie 

i wszystkie wymogi zostaną spełnione, EPO opóźni publikację wzmianki o udzieleniu patentu 

europejskiego do dnia 7 czerwca 2023 r., która to data jest pierwszą datą publikacji o udzieleniu  

https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/official-journal/2022/01/a5.html
https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/official-journal/2022/01/a5.html
https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/official-journal/information-epo/archive/20221114b.html
https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/official-journal/information-epo/archive/20221114b.html


 

 

 

 

patentów europejskich po oczekiwanym rozpoczęciu funkcjonowania systemu Patentu 

o Jednolitym Skutku. 

Uwaga:  

- Wniosek ten jest niezależny od wniosku o rejestrację jednolitego skutku (należy złożyć oba 

wnioski); 

- Do dnia wydania decyzji o udzielenie patentu możliwe jest w dowolnym czasie ponowne 

podjęcie badania (G12.21) (np. w przypadku złożenia uwag osób trzecich); 

- Wniosek musi być złożony przed zaakceptowaniem tekstu patentu. 

- Wniosek ten można wycofać w dowolnym czasie. 

Przykład EPO: 

 

W tym przykładzie zakłada się, że zgłaszający B otrzyma z EPO komunikat zgodnie z zasadą 

71(3) KPE (tzw. IGRA) w dniu 16 września 2022 r. Oznacza to, że mógłby spełnić wymogi 

zgodnie z tą zasadą do 26 stycznia 2023 r. (cztery miesiące plus 10 dni zgodnie z zasadą 126(2) 

KPE). Zgłaszający B może złożyć wniosek o opóźnienie decyzji o udzieleniu patent 

europejskiego od dnia 1 stycznia 2023 r. Zgłaszający może jednak poczekać ze złożeniem  

 



 

 

 

 

takiego wniosku do końca czwartego miesiąca okresu wskazanego w zasadzie 71(3) KPE, tj. 

w tym przypadku do dnia 26 stycznia 2023 r.  

Źródła: 

Decision of the President and Notice from the EPO (OJ EPO 2022, A4, A5): 

https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/official-journal/2022/01/a6.html 

Notice from the European Patent Office dated 11 November 2022 concerning the forthcoming 

introduction of the Unitary Patent and the possibility of requesting a delay in issuing the 

decision to grant a European patent in response to a communication under Rule 71(3) EPC: 

https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/official-journal/information-

epo/archive/20221114a.html 

Rules relating to Unitary Patent Protection (UPR): https://www.epo.org/law-practice/legal-

texts/official-journal/2022/04/a41.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/official-journal/2022/01/a6.html
https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/official-journal/information-epo/archive/20221114a.html
https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/official-journal/information-epo/archive/20221114a.html
https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/official-journal/2022/04/a41.html
https://www.epo.org/law-practice/legal-texts/official-journal/2022/04/a41.html

